
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OTA BUBENÍČEK 

(* 1871 – † 1962) 
 

JINDŘICH BUBENÍČEK (* 1856 – 1935 †) 

 
 

Inventář osobního fondu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Časové rozmezí: 1877–1961  

Značka fondu: 79 

Číslo evidenčního listu NAD: 56 

Evidenční číslo inventáře: 182 

Zpracovala: Zdeněk Hojda, Lucie Večerníková 

Místo: Praha 1983, 2019 



Ota Bubeníček (1871–1962) 

Ota Bubeníček se narodil 31. října 1871 v Uhříněvsi u Prahy jako nejmladší ze šesti dětí 

učitele Josefa Bubeníčka. Jeho starším bratrem byl také malíř, grafik a loutkář Jindřich Bubeníček. 

Ota tedy vyrostl v umělecky založené rodině a, i když ho otec připravoval na hudební dráhu, 

po vzoru svého bratra se rozhodl pro malířství. Nejprve se vyučil a řadu roků pracoval jako litograf 

v pražském Haasově litografickém závodě. Po prvním neúspěšném pokusu se mu podařilo začít 

studovat na Akademii výtvarných umění (1899 až 1904) malbu u Julia Mařáka, Antonína Slavíčka a 

Rudolfa von Ottenfelda. Po studiích uskutečnil malířské studijní cesty do Mnichova a Paříže (1905) 

a Francie, Belgie a Nizozemí (1907). 

V letech 1907 a 1908 maloval na moravském Valašsku, od roku 1909 v jižních Čechách 

(Čížová u Písku, Protivín, Prachaticko, Strakonicko), poté i na dalších místech (Týnec nad Sázavou, 

Vrchotovy Janovice, Železné Hory, Turnovsko, Jilemnice, Svratka u Hlinska atd.) a na Slovensku 

(1936-1937). Za první světové války byl povolán do armády, během služby ale restauroval barokní 

fresky v pražském kostele sv. Mikuláše na Starém Městě. 

Od roku 1932 až do své smrti Bubeníček žil a pracoval v Mladé Vožici u Tábora. Za druhé 

světové války byl roku 1943 za přechovávání ilegální vysílačky zatčen a vyslýchán v Táboře. 

Kromě malířství byla významná i jeho práce loutkářská. S Vítem Skálou provozoval maňáskové 

divadlo už na AVU (1908), poté na večerech Jednoty umělců výtvarných a v Kabaretu Lucerna. 

Pro rodinná loutková divadla spolupracoval na první a páté sérii tištěných „Dekorací českých 

umělců“. Spoluzaložil marionetové divadlo vinohradského Sokola a první české moderní Loutkové 

divadlo Umělecké výchovy. Tvořil i na jiných loutkových scénách. V Loutkovém divadle pracoval 

jako loutkářský a scénický výtvarník dekorací a výprav, herec a režisér (téměř 400 výprav). Též byl 

předsedou loutkářského oboru Umělecké výchovy.   

Ota Bubeníček byl výhradním krajinářem. Jeho obrazy s krajinomalbou byly malovány 

v duchu realismu, s neporušeným charakterem přírody, bohatou barevností a stylizovaností. 

Neopomněl ani na lidovou architekturu. Jeho malby jsou nejen umělecké, ale v dnešní době 

i dokumentární. V jeho obrazech se často objevovaly motivy Tater, Valašska, Krkonoš, Dalmácie a 

severní Itálie. Vystavoval na samostatných i kolektivních výstavách. 

Bubeníček jednou jedinkrát zasáhl též do české kinematografie, ač svým povoláním neměl 

s ní nic společného. Svou charakteristickou postavu a výrazný zjev (plnovous, dlouhé kníry, 

rozčepýřené vlasy) předvedl ve své jediné a zároveň v hlavní filmové úloze akademického malíře 

Jana Boreckého v operetě U svatého Antoníčka (1933) režiséra Svatopluka Innemanna.  

Za svou práci byl Bubeníček oceněn čestným členstvím v Jednotě umělců výtvarných 

(1937), čestným diplomem (1940) a čestným předsednictvím (1946) Loutkářského soustředění, 

krajinářskou Cenou Františka Kavana (1947) za soubor obrazů z Vožička, Cenou Josefa Mánesa 

(1952) a pár měsíců před smrtí taky titulem Zasloužilého umělce (1961). Ota Bubeníček zemřel 

10. září 1962 v Mladé Vožici, krátce před svými jednadevadesátými narozeninami.  

 

Jindřich Bubeníček (1856–1935) 

Jindřich Bubeníček se narodil 13. července 1856. Byl českým ilustrátorem, malířem a 

loutkařem a starším bratrem Oty Bubeníčka. Pocházel ze šesti dětí v umělecky založené rodině 

řídícího učitele Josefa Bubeníčka. Absolvoval vyšší reálku a v letech 1874 až 1882 studoval 

na Akademii výtvarných umění v Praze u profesorů Jana Swertse a Antonína Lhoty. Jako učitel 

působil na Státní odborné škole grafické a na Českém vysokém učení technickém v Praze. V letech 



1914-1935 žil v Uhříněvsi. Ovlivnil svého mladšího bratra Otu a přivedl ho k malířství. Byl členem 

Jednoty umělců výtvarných a patřil do zakladatelské generace výtvarníků Národního divadla. 

Jako představitel romantické malby se Bubeníček zajímal o stavební, venkovské a městské 

památky a českou krajinu. Byl zaměstnán v Haasově grafickém závodě jako malíř a ilustroval 

publikace o hradech a zámcích. V roce 1924 vystavoval vlastní loutkové divadlo na Třetí loutkářské 

výstavě v Praze na Vinohradech. V letech 1927 až 1931 namaloval 25 obrazů pro městskou 

spořitelnu ve Slaném. Jezdil také malovat lidovou architekturu na Slovensko. V roce 1934 pobýval 

v Domažlicích a maloval krajinné motivy v okolí Babylonu. Do Svratky, kde v létě 1935 zemřel, 

jezdil na letní byt a malovat v plenéru. 

 

Literatura 

Kalvoda Alois, Přátelé výtvarníci (Vzpomínky a úvahy 1907-1929), Praha 1929 

Květ Jan, Ze zahajovacího projevu na výstavě Oty Bubeníčka in: Výtvarné umění, roč. 2, č. 7-8, 

s. 348-349 

Květ Jan, 85 let Oty Bubeníčka in: Výtvarná práce, roč. 4, č. 20-21, s. 9 

Richter Stanislav, Ota Bubeníček vzpomíná in: Výtvarná práce, roč. 9, č. 21, s. 4-5 

Valenta Jiří, Malované opony divadel českých zemí, Praha 2010 

Nový slovník československých výtvarných umělců (I. díl, A-K), Ostrava 1993 

Encyklopedie výtvarníků loutkového divadla v českých zemích a na Slovensku od vystopovatelné 

minulosti do roku 1950 (A-L), Hradec Králové 2005 

 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Fond bratří Bubeníčků byl získán z několika zdrojů. Některé dopisy a fotografie (AA 1580, 

AA 1601, AA 1712, AA 1989) byly zakoupeny v antikvariátu Kniha, n.p. v letech 1964-1965. 

Kresba Cíny Jelínka (AA 2973) pochází od Ivana Hoyera, který ji v roce 1983 prodal Archivu NG. 

Největší soubor dokumentů z pozůstalosti Jindřicha Bubeníčka (AA 2975) daroval roku 1983 

p. Knesl. Archiválie týkající se Oty Bubeníčka (AA 3035) byly zakoupeny od jeho dcery Hedy 

Pekařové v roce 1986. Fotografie (AA 3449) byly převedeny z oddělení Dokumentace NG. 

 

Archivní charakteristika fondu 

Archivní fond bratří Bubeníčků je rozdělen na dvě části, kdy každý z bratrů má samostatný 

soubor. Rozsáhlejší je fond Oty Bubeníčka, který byl i významnějším umělcem. V jeho pozůstalosti 

najdeme osobní doklady, především soubor průkazů. Velkou část zaujímá také přijatá 

korespondence. Mezi odesílateli najdeme i několik významných osobností té doby, jako např. 

Oldřicha Blažíčka či Annu Masarykovou. Část dopisů má charakter gratulací k narozeninám nebo 

svátkům. Blahopřání k významným životním jubileím byla vyčleněna zvlášť. Korespondence 

přijatá od korporací se týká především Bubeníčkova působení v Sokolu a jeho loutkařské činnosti, 

což dokresluje i bohatý soubor fotografií. Za pozornost stojí i Bubeníčkovy náčrtníky z Paříže i 

z cest po Čechách. 

Pozůstalost Jindřicha Bubeníčka je o poznání skromnější. Kromě několika jednotlivin a 

rodinné korespondence zaujímá největší část dokumentace k jeho úmrtí v podobě kondolencí, 

výstřižků a fotografií z pohřbu. 

 

 



Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a 

pro psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 

O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracoval Zdeněk Hojda v roce 1983 a doplnila ho Lucie 

Večerníková roku 2018. Je uložen pod přírůstkovými čísly AA 871, AA 1580, AA 1601, AA 1712, 

AA 1989, AA 2973, AA 2975, AA 3035, AA 3449, AA 3835 a AA 3952. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 

rozsah 

Př. č. 

AA 

Č. 

kart. 

 OTA BUBENÍČEK     

      

 Doklady – vlastní      

1 Vysvědčení majetnosti 1 kus 1899 3035 1 

2 Soubor průkazů (Česká obec sokolská, Družstvo pro 

zřízení tělocvičny „Sokolu“ na Královských 

Vinohradech, JUV, KSČ, Měšťanská beseda, Místní 

odbor spolku „Komenský“ ve Vídni, Národní jednota 

pošumavská, Národní souručenství Odbor VIII. sletu 

všesokolského v Praze, Spolek sv. Lukáše, Sdružení 

českých partyzánů, Svaz lyžařů republiky 

Československé, SČSVU, Syndikát výtvarníků, 

hospodářský svaz architektů, malířů a sochařů v 

Praze) 

23 ks 1905-1953 3035 1 

3 Konskripční lístek 1 kus 1908 3035 1 

4 Účty za stavbu domu, přiložen plán domu 1 kus 1934-1937 3035 1 

5 Potvrzení o přijetí daru ve prospěch postavení 

tělocvičny Sokola na Královských Vinohradech, 

přiložen děkovný dopis 

1 kus 1938 3035 1 

6 Jmenování čestným členem Spolku divadelních 

ochotníků v Mladé Vožici 

1 kus 1945 3035 1 

7 Osvědčení o příslušnosti k partyzánské brigádě 

Táborité v Mladé Vožici 

1 kus 1945 3035 1 

8 Udělení revoluční medaile Silou Žižkovou za účast 

v odboji 

1 kus 1945 3035 1 

9 Pochvalné uznání III. stupně za revoluční činnost 

(Velitelství generál Alex) 

1 kus 1946 3035 1 

10 Stvrzenky 2 ks 1956 3035 1 

      

 Doklady – cizí      

11 Soubor úmrtních oznámení 10 ks 1908-1952 3035 1 

 Jaroslav Boháč, Karel Bubela, Jindřich Bubeníček, Karel Bubeníček, 

Anna Fialová (Zelená), Emil Halmann, C. Václav Krch, Čeněk 

Mrnka, Miloslav Pešek, Jaroslav Zenkl 

    

12 Zprávy I. střediska ÚSČSVU (oběžník) 1 kus 1956 3035 1 



      

 Korespondence rodinná 

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

13 Bubeníček Jindřich (bratr) – Bubeníček Ota 

Uhříněves, 20. 9. 1934 (pohlednice) 

1 list 1934 3035 1 

14 nezjištěný Jarda (synovec) – Bubeníček Ota  

Uhříněves, 20. 3. 1944 

2 ll 1944 3035 1 

15 Soubor pohlednic adresovaných Hedě 

Bubeníčkové-Pekařové (dcera) 

4 ks 1935, 1956 3035 1 

      

 Korespondence přijatá – jednotlivci      

16 Adamec G. 

Praha, 3. 1. 1954 

Praha, 17. 1. 1955 

Praha, 16. 12. 1957 (pohlednice) 

3 ll 1954-1957 3035 1 

17 Aulický Josef 

Františkovy Lázně, 23. 11. 1956 (pohlednice) 

[Mariánské Lázně, 7. 7. 1958] (pohlednice) 

Karlovy Vary, 9. 11. 1959 (pohlednice) 

3 ll 1956-1959 3035 1 

18 Baloun Heřman 

Praha, 10. 3. 1953 

1 list 1953 3035 1 

19 Bartík Jan 

Božejov, 8. 4. 1943 

1 list 1943 3035 1 

20 Bártovi 

[Tábor, 22. 12. 1959] (pohlednice) 

b. m., b. d. (pohlednice) 

2 ll 1959, b. d. 3035 1 

21 Bednář N. 

b. m., 2. 2. 1960 (pohlednice) 

1 list 1960 3035 1 

22 Beneš Karel 

Náchod, 30. 10. 1931 

2 ll 1931 3035 1 

23 Beráková Olga 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 3035 1 

24 Blažíček Oldřich 

b. m., 9. 7. 1951 

1 list 1951 3035 1 

25 Bobek František 

Dobřichovice, 15. 7. 1951 (dopisnice) 

1 list 1951 3035 1 



26 Bogatyrev [Petr] 

b. m., 10. 11. 1931 (rus.) 

1 list 1931 3035 1 

27 Brejchová Marie 

Brno, 4. 8. 1953 

Brno, 8. 9. 1953 

2 ll 1953 3035 1 

28 Brodský Vladimír 

Praha, 19. 5. 1953 

Praha, 23. 11. 1954 

4 ll 1953-1954 3035 1 

29 Bruna Zdeněk 

[Vlašim, 31. 12. 1959] (pohlednice) 

1 list 1959 3035 1 

30 Brune Čeněk 

Praha, 31. 10. 1941 (navštívenka) 

1 list 1941 3035 1 

31 Bukáček Josef František 

Polička, 31. 10. 1922 

2 ll 1922 3035 1 

32 Burda Josef 

Tábor, 10. 11. 1961 

2 ll 1961 3035 1 

33 Čech 

Olomouc, 9. 6. 1929 

Všetuly, 23. 3. 1932 

Olomouc, 20. 6. 1945 

3 ll 1929-1945 3035 1 

34 Čejka Rudolf 

Praha, 18. 1. 1942 

2 ll 1942 3035 1 

35 Čížek Vojtěch 

Plzeň, 19. 6. 1944 

1 list 1944 3035 1 

36 Dědinová M. 

Praha, 25. 7. 1951 

1 list 1951 3035 1 

37 Dohnal Antonín 

Praha, 23. 10. 1938 

1 list 1938 3035 1 

38 Doležalová Helena 

Praha, 30. 8. 1953 

2 ll 1953 3035 1 

39 Drahoňovský Josef 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 3035 1 

40 Dudáková 

b. m., b. d. 

1 list b. d.  3035 1 

41 Dušek Richard 

Vlašim, 18. 7. 1951 

2 ll 1951 3035 1 



42 Dušků Jan 

b. m., 6. 9. 1954 

1 list 1954 3035 1 

43 Dvořáček Ladislav 

Roudnice nad Labem, 20. 1. 1925 

1 list 1925 3035 1 

44 Fendrychová A. 

Turnov, 20. 2. 1953 

Turnov, 25. 3. 1953 

Turnov, 15. 6. 1953 

Turnov, 1. 7. 1953 

Turnov, 11. 4. 1954 

Turnov, 30. 8. 1954 

Turnov, 26. 9. 1954 

[Hodkovice nad Mohelkou], 20. 12. 1956 

(pohlednice) 

10 ll 1953-1956 3035 1 

45 Firýt Ladislav 

Hradec Králové, 23. 7. 1951 

1 list 1951 3035 1 

46 Firýtová Z. 

Hradec Králové, 20. 9. 1953 

2 ll 1953 3035 1 

47 Franců Oldřich 

Hronov, b. d. 

1 list b. d. 3035 1 

48 Fretinský Jaroslav 

Pardubice, 10. 12. 1952 

1 list 1952 3035 1 

49 Frýda Vladimír 

Jilemnice, 14. 11. 1944 

1 list 1944 3035 1 

50 Habersbergerová Charlotta 

Praha, listopad 1931 

Praha, červenec 1933 

3 ll 1931, 1933 3035 1 

51 Hájková Věra 

[Poděbrady, 1. 7. 1958] (pohlednice) 

1 list 1958 3035 1 

52 Hartman Jan 

Velký Dřevíč, 20. 8. 1955 

b. m., b. d. (2x) 

4 ll 1955, b. d. 3035 1 

53 Herain Jan 

Praha, 25. 10. 1906 (dopisnice) 

1 list 1906 3035 1 

54 Hermann Otakar 

[Praha], 20. 4. 1927 (dopisnice) 

1 list 1927 3035 1 

55 Hofman Josef 2 ll 1953 3035 1 



Praha, 23. 1. 1953 

56 Hostný I. A. 

[Praha, 24. 12. 1954] (pohlednice) 

1 list 1954 3035 1 

57 Hotoví 

[Praha, 21. 12. 1956] (pohlednice) 

b. m., b. d. (pohlednice) 

2 ll 1956, b. d. 3035 1 

58 Hrabě Josef 

Praha, 13. 10. 1937 

2 ll 1937 3035 1 

59 Hrstka Adolf 

Štramberk, 8. 12. 1925 

2 ll 1925 3035 1 

60 Hříbalová Věnceslava 

Praha, 29. 10. 1943 

2 ll 1943 3035 1 

61 Hubáček Jan 

Praha, 22. 9. 1943 

1 list 1943 3035 1 

62 Hudečkovi 

Praha, 28. 11. 1954 

1 list 1954 3035 1 

63 Hurt Jaroslav 

Tábor, 30. 8. 1941 

1 list 1941 3035 1 

64 Chmel Váša 

Praha, 6. 11. 1931 

2 ll 1931 3035 1 

65 Chocenský Rudolf 

Litoměřice, 18. 10. 1946 

2 ll 1946 3035 1 

66 Chocholka E. 

Praha, 10. 3. 1907 

1 list 1907 3035 1 

67 Chroust Antonín 

b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 3035 1 

68 Chvála Alois 

Praha, 24. 3. 1958 

b. m., 13. 12. 1959 

b. m., b. d. 

4 ll 1958-1959, 

b. d. 

3035 1 

69 Jakš Zdeněk 

Praha, 16. 9. 1949 

 

1 list 1949 3035 1 

70 Jakšová Marie 

Praha, 25. 7. 1949 

Praha, 7. 11. 1949 

3 ll 1949 3035 1 



71 Jankovec Rupert 

Žďár, 21. 9. 1943 

2 ll 1943 3035 1 

72 Janota Miroslav 

Praha, prosinec 1957 (pohlednice) 

Praha, 2. 4. 1958 (pohlednice) 

2 ll 1957-1958 3035 1 

73 Javůrkovi 

Čimelice, 28. 11. 1933 

2 ll 1933 3035 1 

74 Jelínek František Cína 

Praha, 14. 1. 1947 

b. m., 1961 

3 ll 1947, 1961 3035 1 

75 Jiráskovi 

[Praha, 22. 12. 1957] (pohlednice) 

1 list 1957 3035 1 

76 Jirsák Miroslav 

Štěchovice, 7. 8. 1916 (dopisnice) 

Praha, 11. 12. 1944 

Praha, 17. 1. 1947 (navštívenka) 

Praha, 17. 1. 1947 

Jablonné nad Orlicí, 28. 7. 1951 

Praha, 1952, přiložen seznam pozvaných 

8 ll 1916-1952 3035 1 

77 Jirsík Josef 

Praha, 11. 7. 1911 (dopisnice) 

Praha, b. d. 

2 ll 1911, b. d. 3035 1 

78 Kabátková Vlasta 

b. m., 1. 9. 1952 

[Poděbrady, 20. 3. 1956] (pohlednice) 

[Poděbrady, 22. 12. 1957] (pohlednice) 

4 ll 1952-1957 3035 1 

79 Kaiser Rudolf 

[Praha, 10. 11. 1931] (pohlednice) 

1 list 1931 3035 1 

80 Kazda Josef 

b. m., 11. 9. 1943 

1 list 1943 3035 1 

81 Kladrubský Jaroslav 

Praha, 25. 11. 1944 

2 ll 1944 3035 1 

82 Klemža Josef 

Praha, 20. 11. 1944 

1 list 1944 3035 1 

83 Koblížková L. 

b. m., 31. 10. 1941 

Zbraslavice, 13. 7. 1951 

3 ll 1941, 1951 3035 1 



84 Kolomazník 

Praha, 2. 11. 1941 

1 list 1941 3035 1 

85 Komárek J. 

Praha, 10. 4. 1944 

1 list 1944 3035 1 

86 Kopecký Antonín 

Mirotice, 4. 5. 1952 

2 ll 1952 3035 1 

87 Krejčí Antonín 

Brno, 26. 12. 1928 

2 ll 1928 3035 1 

88 Krejčová Věra 

[Klášterec nad Ohří], 2. 7. 1958 (pohlednice) 

1 list 1958 3035 1 

89 Königsmarková Marie 

Genova (Janov), 3. 7. 1938 (pohlednice) 

1 list 1938 3035 1 

90 Koulený Josef 

Praha, 2. 10. 1942 

1 list 1942 3035 1 

91 Košnarová N. 

Praha, 29. 3. 1956 (pohlednice) 

1 list 1956 3035 1 

92 Kovalírovi 

Žatec, 22. 12. 1957 (pohlednice) 

1 list 1957 3035 1 

93 Kracíkovi 

Praha, 20. 12. 1956 (pohlednice) 

Praha, 21. 12. 1957 (pohlednice) 

2 ll 1956-1957 3035 1 

94 Krejčová Věra 

Praha, 21. 12. 1957 (pohlednice) 

b. m., 31. 3. 1958 (pohlednice) 

2 ll 1957-1958 3035 1 

95 Kučera František 

Ústí nad Labem, b. m. (pohlednice) 

1 list b. d. 3035 1 

96 Kučera Vladimír 

Praha, 15. 9. 1943 

1 list 1943 3035 1 

97 Küenburg hrabě Jiří 

Mladá Vožice, 18. 11. 1943 

1 list 1943 3035 1 

98 Kuchař F. 

Praha, 3. 4. 1958 (pohlednice) 

1 list 1958 3035 1 

99 Kulveitovi 

b. m., prosinec 1956 (novoročenka s grafikou) 

2 ll 1956 3035 1 

100 Květ Jan 

Zlatá Koruna, 21. 8. 1916 (dopisnice) 

1 list 1916 3035 1 



101 Leden Bohumil 

Hronov, 4. 4. 1955 

1 list 1955 3035 1 

102 Licht 

b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 3035 1 

103 Linka Alois F. 

Praha, 6. 1. 1944 

Praha, 28. 11. 1944 

Praha, 15. 12. 1944 

Praha, 19. 5. 1945 

Praha, 25. 1. 1949 

Praha, 24. 10. 1949 

Praha, 6. 3. 1951 

Praha, 9. 7. 1951 

Praha, 25. 7. 1951 

Praha, 30. 10. 1953 

b. m., [27. 11. 1956] (pohlednice) 

[Praha, 3. 4. 1958] (pohlednice) 

13 ll 1944-1958 3035 1 

104 Lískovec František 

Tábor, 2. 1. 1943 

1 list 1943 3035 1 

105 Loub Ludvík 

Svratka, 11. 7. 1941 (pohlednice) 

Svratka, 12. 8. 1941 

2 ll 1941 3035 1 

106 Loudínovi 

[Praha, 19. 12. 1956] (pohlednice) 

1 list 1956 3035 1 

107 Loukota 

b. m., 27. 10. 1931 

1 list 1931 3035 1 

108 Luhan Josef 

Praha, 20. 7. 1951 

2 ll 1951 3035 1 

109 Lukeš Josef 

Brno, 28. 2. 1945 

2 ll 1945 3035 1 

110 Macháček Bohumil 

Benešov, prosinec 1956 (pohlednice) 

1 list 1956 3035 1 

111 Maisner Vladimír 

Písek, 26. 10. 1943 

2 ll 1943 3035 1 

112 Makeš Kamil 

[Písek], 2. 2. 1910 (dopisnice) 

[Písek], 5. 3. 1910 (zálepka) 

b. m., 16. 6. 1914 

8 ll 1910-1958, 

b. d. 

3035 1 



b. m., 28. 6. 1914 

Praha, 8. 7. 1958 

Praha, b. d. (navštívenka) 

113 Malík Jan 

b. m., 20. 1. 1941 

b. m., 22. 9. 1943 

Brno, 22. 12. 1944 

b. m., 4. 1. 1948 

5 ll 1941-1948 3035 1 

114 Malinovi 

Praha, 24. 4. 1949 

Praha, 24. 6. 1949 

Praha, 4. 10. 1949 (dopisnice) 

Praha, 4. 2. 1950 

Praha, 11. 3. 1950 

Praha, 24. 3. 1950 

Praha, 18. 4. 1950 

Praha, 11. 12. 1950 

Praha, 14. 2. 1951 

Praha, 15. 3. 1951 

Praha, 3. 5. 1951 

Praha, 15. 5. 1951 

Praha, 4. 6. 1951 

Praha, 18. 6. 1951 

Praha, 18. 9. 1951 

Praha, 11. 11. 1951 

Praha, 12. 1. 1952 

Praha, 15. 4. 1952 

Praha, 10. 10. 1952 

Praha, 26. 12. 1952 

Praha, 8. 3. 1953 

Praha, 9. 5. 1953 

Praha, 20. 5. 1953 

Praha, 14. 6. 1953 

Praha, 24. 6. 1953 (dopisnice) 

Praha, 3. 7. 1953 

Praha, 23. 8. 1953 

Praha, 24. 9. 1953 

Praha, 29. 10. 1953 

Praha, 3. 11. 1953 

Praha, 20. 12. 1953 

Praha, 10. 1. 1954 

Praha, 13. 1. 1954 

114 ll 1949-1960, 

b. d. 

3035 1 



Praha, 14. 3. 1954 

Praha, 1. 4. 1954 

Praha, 13. 4. 1954 

Praha, 9. 5. 1954 

Praha, 29. 6. 1954 

Praha, 4. 7. 1954 

Sobotka, 21. 8. 1954 

Praha, 30. 10. 1954 

Praha, 6. 11. 1954 

Praha, 6. 1. 1955 

Praha, 19. 2. 1955 

Praha, 26. 2. 1955 

Praha, 25. 7. 1955 

Praha, 4. 8. 1955 

Praha, 21. 8. 1955 

Praha, 27. 9. 1955 

Praha, 30. 11. 1955 

Praha, 25. 1. 1956 

Praha, 11. 3. 1956 

Praha, 1. 4. 1956 

Praha, 16. 4. 1956 

Praha, 28. 5. 1956 

Praha, 24. 6. 1956 

Praha, 29. 7. 1956 

Praha, 6. 9. 1956 

Praha, 17. 9. 1956 

Praha, 28. 9. 1956 

Praha, 10. 10. 1956 (dopisnice) 

Praha, 17. 10. 1956 

Praha, 25. 11. 1956 

Praha, 28. 11. 1956 

Praha, 27. 12. 1956 

Praha, 27. 2. 1957 

Praha, 14. 5. 1957 

Praha, 25. 6. 1957 

Praha, 20. 9. 1957 

Praha, 23. 3. 1958 

Mariánské Lázně, 8. 7. 1958 (pohlednice) 

Praha, 18. 8. 1958 

Praha, 2. 9. 1958 

Praha, 30. 9. 1958 

Praha, 1. 5. 1959 



Praha, 15. 6. 1959 

Praha, 17. 8. 1959 

Praha, 26. 9. 1959 

Praha, 7. 12. 1959 

Praha, 22. 12. 1959 

Praha, 18. 1. 1960 

Mariánské Lázně, 11. 7. 1960 

Praha, b. d. (navštívenka) 

Praha, b. d. 

b. m., b. d. (4x) 

115 Masaryková Anna 

b. m., 12. 12. 1941 

2 ll 1941 3035 1 

116 Maštálko Albert 

Praha, 9. 5. 1955 

1 list 1955 3035 1 

117 Milčinský Emanuel 

Heřmanův Městec, b. d. 

1 list b. d. 3035 1 

118 Novákovi 

b. m., 1944 

2 ll 1944 3035 1 

119 Novotný František 

Pardubice, 14. 1. 1941 

Pardubice, 20. 5. 1942 

2 ll 1941-1942 3035 1 

120 Novotný J. A. 

Praha, 8. 5. 1953 

1 list 1953 3035 1 

121 Pallaušová M. 

b. m., 26. 9. 1944 

2 ll 1944 3035 1 

122 Pašek Jaromír 

Praha, 31. 10. 1941 

2 ll 1941 3035 1 

123 Patková Eliška 

Kostelec, 2. 3. 1953 

Kostelec, 20. 5. 1953 

2 ll 1953 3035 1 

124 Petráňová M. 

b. m., 1. 11. 1946 

1 list 1946 3035 1 

125 Pivnička Karel 

Plzeň, 7. 2. 1943 

1 list 1943 3035 1 

126 Plzenský Stanislav 

b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 3035 1 

127 Pojezný Václav 2 ll 1945 3035 1 



Praha, 25. 4. 1945 

Praha, 22. 6. 1945 

128 Polák Alois 

Hronov, 28. 12. 1945 

1 list 1945 3035 1 

129 Poncar Zdeněk 

Praha, 2. 1. 1949 

1 list 1949 3035 1 

130 Poustka Karel 

Tábor, 21. 12. 1956 

1 list 1956 3035 1 

131 [Prágr] 

[Praha, 22. 12. 1956] (pohlednice) 

1 list 1956 3035 1 

132 Prokop Vl. 

b. m., b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 3035 1 

133 Roháč Čeněk 

Hranice, 3. 12. 1925 

2 ll 1925 3035 1 

134 Roháč J. 

Praha, 7. 9. 1937 

1 list 1937 3035 1 

135 Rohlenovi 

Praha, 24. 12. 1945 (pohlednice) 

1 list 1945 3035 1 

136 Röhling Vladislav 

Praha, 26. 10. 1931 

2 ll 1931 3035 1 

137 Rosenkarcová Bohumila 

Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 3035 1 

138 Rottovi 

Praha, 21. 3. 1953 

Praha, 30. 12. 1953  

Praha, 19. 12. 1956 (pohlednice) 

Praha, 20. 12. 1957 (pohlednice) 

4 ll 1953-1957 3035 1 

139 Sejk Jan 

Praha, 19. 9. 1934 

1 list 1934 3035 1 

140 Scheiner Ota 

Praha, 26. 7. 1923 

Praha, 6. 8. 1924 

Praha, 22. 2. 1925 

Praha, 18. 3. 1925 (pozvánka) 

Praha, 23. 12. 1928 

Praha, b. d. (dopisnice) 

b. m., b. d. (pohlednice) 

8 ll 1923-1928, 

b. d. 

3035 1 



141 Schneider Jan 

Praha, 24. 10. 1910 

2 ll 1910 3035 1 

142 Sirůček Oskar 

Praha, 12. 11. 1954 

1 list 1954 3035 1 

143 Skála Vít 

[Praha], 27. 5. 1943 (pohlednice) 

Sedmihorky, 14. 6. 1951 

b. m., b. d. 

b. m., b. d. (dopisnice) 

6 ll 1943, 

1951, b. d. 

3035 1 

144 Skupa Josef 

Jeseník, 3. 9. 1953 (pohlednice – fotografie J. Skupy) 

Praha, 29. 12. 1953 (pohlednice – fotografie J. 

Skupy) 

2 ll 1953 3035 1 

145 Slizinski Jerzy 

b. m., 25. 4. 1949 

b. m., 16. 5. 1949 

2 ll 1949 3035 1 

146 Stehlík Antonín František 

Znojmo, 7. 4. 1952 

Znojmo, 20. 2. 1955 

2 ll 1952, 1955 3035 1 

147 Stejskal Vladimír 

Havlíčkův Brod, 9. 1. 1954, přiložen článek 

Třiaosmdesátka mistra Oty Bubeníčka (strojopis) 

3 ll 1954 3035 1 

148 Stránský Oldřich 

Hradec Králové, b. d. 

1 list b. d. 3035 1 

149 Strnad M. 

Hradec Králové, 11. 11. 1943 

1 list 1943 3035 1 

150 Svobodovi 

[Praha, 23. 12. 1956] (pohlednice) 

[Havlíčkův Brod, 22. 12. 1957] (pohlednice) 

[Uhříněves], 20. 3. 1958 (pohlednice) 

[Havlíčkův Brod, 3. 4. 1958] (pohlednice) 

4 ll 1956-1958 3035 1 

151 Šebesta František 

Skořenice, 25. 2. 1945 

1 list 1945 3035 1 

152 Šedina Vlastimil 

Horní Planá, 9. 1. 1953 

1 list 1953 3035 1 

153 Šimák Čeněk 

Praha, 12. 6. 1943 (dopisnice) 

1 list 1943 3035 1 



154 Škorpil Bohumil 

Příbram, 13. 7. 1951 

1 list 1951 3035 1 

155 Šrámek Jano 

Praha, 17. 1. 1947 

1 list 1947 3035 1 

156 Šourek Otakar 

Praha, 1. 11. 1941 

1 list 1941 3035 1 

157 Štainochrovi 

Měšice, 28. 12. 1959 (pohlednice) 

1 list 1959 3035 1 

158 Šustrová Marie 

Kostelany nad Moravou, 7. 6. 1946 

2 ll 1946 3035 1 

159 Taubenest Václav 

b. m., 1. 11. 1941 

1 list 1941 3035 1 

160 Tesařová Ludmila 

Praha, 1. 11. 1931 

2 ll 1931 3035 1 

161 Tikal K. 

Praha, 6. 10. 1943 

b. m., 4. 1. 1944 

2 ll 1943-1944 3035 1 

162 Truhlář Josef 

Praha, 14. 5. 1952 

1 list 1952 3035 1 

163 Tuček Bedřich 

Svratka, 9. 3. 1943 

[Svratka], b. d. (pohlednice) 

2 ll 1943, b. d. 3035 1 

164 Uhlíř Zdeněk 

Praha, 19. 12. 1957 (pohlednice) 

1 list 1957 3035 1 

165 Valeš František 

Praha, 30. 12. 1957 (pohlednice) 

Praha, 9. 3. 1958 

Praha, 7. 4. 1958 (pohlednice) 

3 ll 1957-1958 3035 1 

166 Valíkovi 

[Praha, 15. 11. 1956] (pohlednice) 

[Praha, 27. 11. 1956] (pohlednice) 

[Praha, 3. 12. 1956] (pohlednice) 

3 ll 1956 3035 1 

167 Vavřík-Rýz Jan 

[Praha, 29. 12. 1957] (pohlednice) 

1 list 1957 3035 1 

168 Vernerovi 

[Jimramov], b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 3035 1 



169 Veselý Boh. 

[Praha, 18. 12. 1956] (pohlednice) 

[Praha, 21. 12. 1957] (pohlednice) 

2 ll 1956-1957 3035 1 

170 Vojna Jaroslav 

Tábor, únor 1951 

Tábor, 24. 7. 1951 

4 ll 1951 3035 1 

171 Voženílek Jan 

Hrušová, 2. 4. 1958 (pohlednice) 

[Hrušová], b. d. (pohlednice) 

2 ll 1958, b. d. 3035 1 

172 Vrbský Bedřich 

b. m., 27. 1. 1927 

1 list 1927 3035 1 

173 Vydra Václav 

Praha, 30. 5. 1924 (navštívenka) 

1 list 1924 3035 1 

174 Zafouk [Josef] 

b. m., [1931] 

1 list b. d. 3035 1 

175 Zahradník Zdeněk 

Praha, 6. 6. 1952 

2 ll 1952 3035 1 

176 Zajíčkovi 

Vlašim, 24. 2. 1958 (pohlednice) 

1 list 1958 3035 1 

177 Zbořil B. 

Praha, 11. 2. 1945 

2 ll 1945 3035 1 

178 Zelenka Jiří 

Týniště nad Orlicí, 23. 10. 1943 

Týniště nad Orlicí, 24. 1. 1944 

Týniště nad Orlicí, 19. 3. 1944 

Týniště nad Orlicí, 5. 11. 1944 

Týniště nad Orlicí, 9. 6. 1947 

Kunratice, 14. 1. 1949 

Týniště nad Orlicí, 7. 7. 1951 

Týniště nad Orlicí, 25. 4. 1952, přiložena fotografie 

8 ll 

+ 1 fot. 

1943-1952 3035 1 

179 Zeman F. K. 

Praha, 27. 5. 1946 

1 list 1946 3035 1 

180 Zeman 

b. m., b. d. (zálepka) 

1 list b. d. 3035 1 

181 Ziegloser Jan 

Praha, 14. 7. 1951 

1 list 1951 3035 1 

182 Živný [Karel] 1 list 1926 3035 1 



Plzeň, 16. 10. 1926 (dopisnice) 

183 nezjištěný Franta 

b. m., 1. 2. 1956 (pohlednice) 

1 list 1956 3035 1 

184 nezjištěný Karlík 

Tábor, 21. 12. 1954 (pohlednice) 

Uhříněves, 27. 3. 1956 (pohlednice) 

Uhříněves, 20. 12. 1956 (pohlednice) 

3 ll 1954, 1956 3035 1 

185 [ezjištěný Luděk 

Praha, 11. 12. 1944 

[Praha, 24. 12. 1956] (pohlednice) 

3 ll 1944, 1956 3035 1 

186 nezjištěný Otakar 

Chlumec nad Cidlinou, 20. 12. 1956 (pohlednice) 

1 list 1956 3035 1 

187 nezjištěná Věra 

[Praha, 22. 12. 1956] (pohlednice) 

1 list 1956 3035 1 

188 nezjištěný Zbyňa 

Praha, 23. 12. 1956 (pohlednice) 

Praha, 19. 12. 1957 (pohlednice) 

2 ll 1956-1957 3035 1 

189 nezjištěný 

Praha, 13. 7. 1951 

2 ll 1951 3035 1 

190 nezjištění 

Sezimovo Ústí, 22. 12. 1952 (pohlednice) 

b. m., 1956 (novoročenka) 

3 ll 1952, 1956 3035 1 

191 nezjištěný 

Strakonice, 28. 12. 1957 (pohlednice) 

1 list 1957 3035 1 

192 nezjištěný 

b. m., 1947 (novoročenka) 

2 ll 1947 3035 1 

193 nezjištěný 

b. m., b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 3035 1 

      

 Korespondence přijatá – korporace     

194 Československá/Česká obec sokolská 

Praha, 27. 3. 1911 

Praha, 30. 3. 1911 

Praha, 5. 5. 1911 

Praha, 16. 10. 1925 

Praha, 16. 2. 1937 

Praha, 25. 10. 1946 

9 ll 1911-1957 3035 1 



Praha, 30. 12. 1948 

Praha, 14. 7. 1951 

195 Československý rozhlas 

České Budějovice, 23. 12. 1954 

České Budějovice, 2. 12. 1955 

2 ll 1954-1955 3035 1 

196 Český ski klub v Hradci Králové 

Hradec Králové, 12. 11. 1925 

1 list 1925 3035 1 

197 Jednota umělců výtvarných v Praze 

Praha, 3. 12. 1903 

Praha, 25. 9. 1913 

Praha, 12. 1. 1922 

Praha, 11. 12. 1924 

Praha, 22. 8. 1929 

Praha, 20. 4. 1944 

Praha, 5. 6. 1944 

Praha, 28. 9. 1949 

Praha, 20. 12. 1950 

Praha, 13. 7. 1951 

Praha, 31. 7. 1951 

Praha, 1952 (seznam prodaných obrazů) 

13 ll 1903-1952 3035 1 

198 Jubilejní výstava Obvodu obchodní a živnostenské 

komory v Praze 

Praha, 20. 8. 1908 

1 list 1908 3035 1 

199 Karáskova galerie 

Praha, 30. 7. 1951 

1 list 1951 3035 1 

200 Klub českých/československých turistů 

Mladá Vožice, 21. 11. 1933 

Tábor, 14. 2. 1943 

2 ll 1933, 1943 3035 1 

201 Klub přátel umění v Olomouci 

Olomouc, 3. 10. 1925 

1 list 1925 3035 1 

202 Komitét pro pomoc nezaměstnaným velké Prahy 

Praha, 11. 12. 1930 

1 list 1930 3035 1 

203 Kulturní rada Národního souručenství 

Praha, 19. 12. 1939 

1 list 1939 3035 1 

204 Lazaret České obce sokolské 

Praha, 18. 12. 1914 

1 list 1914 3035 1 

205 Loutkářská škola hradeckého kraje 

Hradec Králové, 14. 5. 1950 

1 list 1950 3035 1 



206 Loutkářský odbor Tělocvičné jednoty Sokol 

v Jičíně 

Jičín, 7. 3. 1947 

1 list 1947 3035 1 

207 Loutkářský odbor Závodního klubu ROH Praha-

Pankrác 

Praha, 29. 10. 1955 

1 list 1955 3035 1 

208 Loutková scéna Závodního klubu ROH Průmstav 

Tábor 

Tábor, 22. 4. 1952, přiložen leták 

2 ll 1952 3035 1 

209 Loutková scéna, list pro theorii a praksi 

loutkového divadelnictví 

Praha, 19. 5. 1947 

1 list 1947 3035 1 

210 Loutkové divadlo Umělecké výchovy 

na Královských Vinohradech 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 3035 1 

211 Masarykův lidovýchovný ústav 

Praha, 9. 11. 1933 

1 list 1933 3035 1 

212 Městské muzeum v Domažlicích 

Domažlice, 10. 5. 1952 

1 list 1952 3035 1 

213 Městský osvětový sbor v Táboře 

Tábor, 14. 11. 1935 

Tábor, 27. 3. 1941 

Tábor, 20. 8. 1941 

Tábor, 22. 8. 1941 

4 ll 1935, 1941 3035 1 

214 Městský úřad v Mladé Vožici 

Mladá Vožice, 18. 8. 1934 

Mladá Vožice, 17. 11. 1944 

2 ll 1934, 1944 3035 1 

215 Místní národní výbor ve Svratce 

Svratka, 13. 7. 1951 

1 list 1951 3035 1 

216 Místní národní výbor v Táboře 

Tábor, 9. 7. 1951 

1 list 1951 3035 1 

217 Místní odbor Národní jednoty 

Frenštát pod Radhoštěm, 25. 4. 1917 

1 list 1917 3035 1 

218 Moderní galerie 

Praha, 18. 7. 1928 

1 list 1928 3035 1 

219 Národní galerie v Praze 

Praha, 31. 10. 1961 

1 list 1961 3035 1 



220 Národní pomoc 

Praha, 1. 9. 1942 

1 list 1942 3035 1 

221 Nezávislá jednota československých legionářů 

Praha, 21. 6. 1932 

1 list 1923 3035 1 

222 Orechovstvo gymnastičesko družestvo 

Kozlodujsky junak 

b. m., 2. 12. 1924 

1 list 1924 3035 1 

223 Orbis, vydavatelské závody, n.p. 

Praha, 18. 1. 1955 

Praha, 9. 12. 1955 

2 ll 1955 3035 1 

224 Rada královského hl. města Prahy 

Prahy, 8. 3. 1909 

1 list 1909 3035 1 

225 Rada města Litomyšle 

Litomyšl, 19. 8. 1929 

1 list 1929 3035 1 

226 Salon Výtvarné dílo 

Praha, 22. 4. 1942 

1 list 1942 3035 1 

227 Sdružení pro povznesení znalosti památek 

Praha, 28. 1. 1926 

1 list 1926 3035 1 

228 Sokolská župa hanácká v Kroměříži 

Kroměříž, 5. 11. 1933 

1 list 1933 3035 1 

229 Sokolská župa pražská 

Praha, 30. 6. 1930 

1 list 1930 3035 1 

230 Sokolská župa středočeská 

Praha, 17. 10. 1908 

1 list 1908 3035 1 

231 Spolek divadelních ochotníků v Mladé Vožici 

Mladá Vožice, 17. 7. 1937 

1 list 1937 3035 1 

232 Spolek rodáků a přátel mladovožických 

Praha, 21. 11. 1946 (přání v deskách, přiložena listina 

přítomných hostů) 

1 kus 1946 3035 1 

233 Spořitelna česká 

Praha, 17. 6. 1931 

1 list 1931 3035 1 

234 Tělocvičná jednota Sokol České Budějovice 

České Budějovice, 14. 10. 1933 

1 list 1933 3035 1 

235 Tělocvičná jednota Sokol na Královských 

Vinohradech 

Praha, 14. 1. 1910 

Praha, 21. 6. 1910 

11 ll 1910-1947 3035 1 



Praha, 31. 8. 1910 

Praha, 20. 6. 1911 

Praha, 26. 5. 1925 

Praha, 3. 2. 1927 

Praha, 22. 10. 1931, přiloženy dva dopisy 

Praha, 23. 6. 1947 

236 Tělocvičná jednota Sokol na Královském 

Vyšehradě 

Praha, 18. 12. 1911, přiložen dopis Skálovi 

2 ll 1911 3035 1 

237 Tělocvičná jednota Sokol ve Vršovicích 

Praha, 13. 1. 1926 

1 list 1926 3035 1 

238 Tělocvičná jednota Sokol v Předlicích 

Předlice, 15. 12. 1926 

1 list 1926 3035 1 

239 Umělecká výchova, společnost pro výchovu 

uměním 

Praha, 5. 9. 1921 

1 list 1921 3035 1 

240 Ústřední loutkové divadlo v Praze 

Praha, 22. 1. 1952 

1 list 1952 3035 1 

241 Vincentium Velehrad 

b. m., b. d. (novoročenka) 

1 list b. d. 3035 1 

      

 Korespondence k životním jubileím     

242 Soubor blahopřání k 60. narozeninám 106 ll 1931 3035 2 

23/07 

 (A. Alter, L. Ambler, J. Bajer, F. Balátě, M. Bémová, J. Beránek, A. 

Bernasová-Šavrdová, M. Blažík, J. Bok, Brabec, Bubeníčkovi, 

Buchar, Cibuzar, Cihelka, Česaná, Česká grafická unie, Český svaz 

přátel loutkového divadla v hl. městě Praha, Dobří, F. Eisensteinová 

a H. a H. Chvojkovy, J. Fixa, Fleischrovi, Gubišovi, E. Halman, 

Hlad, F. Horký, F. Jirásek, E. Kadlický, E. a R. Koželuhovi, T. Král, 

F. Kuchař, L. Kuna, F. Líbal, K. Linhová, Lolek, Loutkové divadlo 

Umělecké výchovy (kreslené přání), J. Malý, K. Marek, Z. Martinec, 

Martínek, Masák, Masarykův lidovýchovný ústav, K. Matějček, J. 

Mizerová, V. Musil, Obešlo, Odbor Házená – Sokol Vinohrady, K. 

Opatrný, Ondráček, Pračka, F. Přenosil, F. Rathauský, A. Reindlová, 

Roith, K. J. Rubeš, M. Rubín, R. Schlosser, F. Skořepa, F. Smažík, 

R. Smolík, A. Sochovský, Sokol Svratka, Stierba, A. Suchardová-

Brichová, K. Suchomel, M. Suková-Svobodová, Svobodovi, K. 

Šajnerová, J. Šrámek, V. Štěpánek, J. Tajovský, Tělocvičná jednota 

Sokol Cheb, Tělocvičná jednota Sokol na Královských Vinohradech 

(přiložena vstupenka), Tělocvičná jednota Sokol v České Lípě, 

Tělocvičná jednota „Sokol“ v Hořovicích, Učitelská jednota Budeč 

    



v Slaném, B. Urban, Urban (2x), J. Vaner, F. Vencl, J. Veselý (2x), 

A. Wenig (přiložena Píseň oslavná), A. Wiesner, Z. Zahradník, J. V. 

Želízko, B. Žížalová-Baštová, 3x podepsaní pouze křestním jménem 

a 4x nezjištění) 

243 Soubor blahopřání k 70. narozeninám 51 ll 1941 3035 2 

 (Belzovi, Blecha, R. Česaná, členové Švecovy činohry, L. Filipiová, 

K. Fišera, R. Horáčková, Hospodářské družstvo skladištní a výrobní 

v Mladé Vožici, J. Huml, M. Janata, Jungmanovi, Kandertovi, 

Klíma, Křivohlavý, S. Kurz, L. Loub a Chocholáčovi, Městský úřad 

ve Svratce, Novotného galerie, A. Očenášek, V. Pekárek (přiložena 

báseň a notopis), Pešek, A. Pimper, J. Pospíšil, A. Přibyl, rodáci a 

přátelé mladovožičtí v Praze, A. Řehák, L. Skála, A. Srba, V. 

Šimáček, Širůček (2x), V. Šťastný, B. Tuček, Ž. Turková a T. 

Karnecki, K. Veselý, Vopálečtí, Wegnerovi, Z. Zavřel, 2x podepsaní 

pouze křestním jménem a 1x nezjištění) 

    

244 Soubor blahopřání k 80. narozeninám 141 ll 1951 3035 2 

 (F. Alex, Auličtí (2x), V. Bartoň, Bártovi, Č. Brune, Bubeníček, M. 

Bubeníčková, Bubeníčkovi, Cestovní informační služba Benešov u 

Prahy, V. Cinybulk, J. Dufek, J. Dvorský, Fialovi, Firýtovi, A. 

Fleischerová-Janovská, B. Hanková, N. Hauba, F. Havel, Heřman-

Štěpánek, J. Heřman, J. Hráská, J. Hůla, Z. Jakš (2x), Jamborovi, 

Jaškovi, C. Jelínek, Jihočeská společnost pro zachování husitských 

památek v Táboře, F. Jirásek, JUV, J. Kadleček, Kandert, 

Kapounovi, E. Kaprál, Karáskova galerie, E. Kolár, A. Kopecký, J. 

Kopenec, A. Krejčí (2x), B. Kubiče, K. Kupka, F. Lhoták, A. Linka, 

J. Lorman, Loudínovi, Loutkové divadélko U Broučka, Machoňovi, 

A. Malíčková (přiložena báseň), E. Mareš, J. Mervart, Ministerstvo 

školství, věd a umění, F. Naske, M. Nejedlý, Okresní záložna 

hospodářská v Mladé Vožici, J. Pergl, M. Petráňová, P. Pojezná, V. 

Pojezný, A. Polák, A. Poštelecký, F. Práger, Procházkovi, J. Půr, 

Rottovi, Rýdl, B. Rydlo, L. Sádovský, SČSVU, J. Skupa, Slabí, 

Sojka, Š. Sommer, Spolek divadelních ochotníků v Mladé Vožici, 

Spolek rodáci a přátelé mladovožičtí v Praze, Spořitelna a záložna 

Mladá Vožice, Strnadovi, V. Sucharda, J. Suntych, Svobodovi-

Alšovi, Svratečtí, K. Šafránek, J. Šetelík, A. Škach, O. Šourek, R. 

Tecl, Tělocvičná jednota Sokol v Mladé Vožici, Tělocvičná jednota 

Sokol v Praze-Libni, J. Truhlář (2x), B. Tuček, Umělecká výchova, 

K. Vlachý, Voigtovi, J. Votruba (přiložena báseň), V. Vydra, A. 

Zenklová, F. Zrno, K. Zubný, Zvoníčkovi, 4x podepsaní pouze 

křestním jménem a 2x nezjištění) 

    

245 Soubor blahopřání k 85. narozeninám 118 ll 

+ 3 fot. 

1956-1957 3035 2 

23/07 

 (Bártovi, M. Baťková, R. Bílek, V. Cinybulk, V. Červinka, 

Československý rozhlas (2x), Delegace MNV města Mladá Vožice, 

A. Fastrová-Kalvodová, Franců, F. Havel, Havlíčkovi, F. Hlavatý, J. 

P. Holíst, F. Horynová, O. Hotový, Hudečkovi, J. Husták, P. Hušák, 

H. Jiráková, M. Jirsák, Jirsákovi, V. Kabátková (přiloženy 3 

    



fotografie), Kabátkovi, V. Kabátová, Kandertovi, Karáskova galerie, 

F. Kovářík, Z. Kratochvíl, Krsková, Z. Křivanec, A. I. Kučera, 

Kulturní a společenské středisko ÚNV, S. Kurz, J. Květ, M. 

Laudová, J. Leypold, F. Lorenc (2x), J. Lorman, L. Machoň, J. 

Matoušek, F. Mrázek, V. Mužová, Okresní museum v Soběslavi, J. 

Panuška, Peřinovi, P. Plaček, K. Platil, A. Polák, Rada MNV 

Svratka, Rada ONV v Táboře, B. Rydlo, SČSVU, B. Sesanová (2x), 

J. Shoř, J. Schneider, Schüller, O. Sirůček, V. Sojka, V. Slabý, 

Strnadovi, Svobodovi, Syruček, J. Šrůtek, Štumpfovi, J. Truhlář, B. 

Tuček, Turista, Týdlovi, Ústřední loutkové divadlo v Praze, J. Vacek, 

K. Vlachý, J. Votruba, B. Vrbský, Z. Wirth, Závodní klub Kovosvit 

(2x), J. Zelenka, F. Zrno, Zvoníčkovi, V. Žákovec, M. Žaloudek, 

[Žatečáci], 7x podepsaní pouze křestním jménem a 5x nezjištění), 

přiloženy výstřižky (2 ks) 

      

 Korespondence – odeslaná     

246 Rada královského hl. města Prahy 

Praha, 20. 1. 1910 

1 list 1910 3035 2 

247 Řeřicha Josef 

Praha, 28. 3. 1955 (opis) 

1 list 1955 2973 2 

248 Šmahel Alois 

[Praha, 30. 11. 1922] (pohlednice) 

Praha, 23. 6. 1923 

3 ll 1922-1923 1989 2 

249 nezjištěný 

b. m., 1. 5. 1918 

2 ll 1918 1712 2 

250 Soubor poděkování za blahopřání k narozeninám 3 ll 1961, b. d. 871, 

3035 

2 

      

 Korespondence – cizí  

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

251 Malina V. – Svaz zaměstnanců v umění a kultuře 

Praha, 8. 9. 1956 

1 list 1956 3035 2 

252 Zvoníčkovi – Makešová Jožka 

Praha, 22. 12. 1956 (pohlednice) 

Praha, 9. 7. 1958 (pohlednice) 

2 ll 1956, 1958 3035 2 

253 nezjištěná Mařka – Makešová Jožka 

[Ústí nad Labem, 19. 12. 1956] (pohlednice) 

1 list 1956 3035 2 

254 nezjištěný – Horáková Štefa 

Turnov, 21. 9. 1956 (dopisnice) 

1 list 1956 3035 2 



      

 Rukopisy – vlastní     

255 Diář 1 kus 1925 3035 2 

256 Prasečiny hejnických rytířů (báseň s kresbami) 2 ks b. d. 3035 23/07 

      

 Výtvarné práce     

257 Památník krajinářů v Lochovicích (S. Lolek, J. 

Ullman, A. Satra, K. Langr) 

1 kus 1899 3035 2 

258 Skicák s kresbami z Paříže 1 kus 1907 3035 2 

259 Karikatura Cíny Jelínka 1 kus 1909 2973 2 

260 Kostelní blbosti malířské kumpačky v mikulášském 

kostele na Staroměstském náměstí v Praze za první 

světové války (O. Bubeníček, F. Naske, J. T. Blažek, 

K. Nejedlý) 

1 kus 1917-1918 3035 2 

261 Obrazová tabule ve stylu kramářské písně 1 kus b. d. 3035 23/07 

      

 Tisky     

262 Pozvánka k uvítání Uměleckého divadla z Moskvy 

(Společnost Národního divadla v Praze) 

1 kus 1906 3035 2 

263 Otto Bubeníček. Výstava originálů, Praha, Rubešův 

salon (pozvánka na výstavu) 

1 kus 1916 3035 2 

264 Otakar Štáfl. Z Vysokých Tater, Praha, Topičův salon 

(pozvánka na zahájení výstavy s grafikou) 

1 kus 1930 3035 2 

265 Pozvánka na oslavný dýchánek na počest šedesátých 

narozenin Oty Bubeníčka 

1 kus 1931 3035 2 

266 Jednota umělců výtvarných, členská výstava 

(pozvánka na zahájení výstavy) 

1 kus 1943 3035 2 

267 Spolek divadelních  ochotníků v Mladé Vožici, 

pozvánka k jubilejním oslavám 

1 kus 1945 3035 2 

268 Pozvánka na oslavu 80. narozenin O. Bubeníčka 1 kus 1951 3035 2 

269 Ota Bubeníček – Souborná výstava děl u příležitosti 

80. narozenin, Mladá Vožice 1951 (katalog výstavy 

s podpisem) 

1 kus 1951 3035 2 

270 Soubor díla Oty Bubeníčka, 1952 (katalog výstavy 

s věnováním Oty Bubeníčka) 

1 kus 1952 3035 2 



271 Sokolski dom na Taboru (Lublaň) (pohlednice, přípis 

a podpisy), přiložena pohlednice s králem Petarem II. 

3 ks [1935] 3035 2 

      

 Výstřižky     

272 Strojopisné výňatky ze sokolských časopisů 5 ll b. d.  3035 3 

      

 Fotografie     

273 Osobní fotografie (ateliéry: Donát-Tomáš, Praha; Jar. 

Vácha, Praha-Vinohrady; Josef Houdek, Praha) 

65 ks 1896-1958, 

b. d. 

1601, 

3035, 

3449 

3 

23/07 

274 Skupinové fotografie (ateliéry: Holman, Poděbrady; 

Maršál Stanislav, Praha; Foto-Ströminger, Praha-

Vinohrady; Jiří Danihelovský; Bohumil Chocholáč, 

Týn nad Vltavou) 

73 ks 1895-1956, 

b. d. 

3035 3 

275 Rodinné fotografie 30 ks 1902-1958, 

b. d. 

3035, 

3449 

3 

23/07 

276 Fotografie z návštěvy u Kabátků v Poděbradech, 

přiložen dopis Vlasty Kabátkové 

5 ks 

+ 2 ll 

1953 3035 3 

277 Fotografie k činnosti v loutkařském spolku, přiložen 

dopis Jiřího Lormana (ateliéry: František Hertl, 

Praha; Gustav Braun; Slavia-foto-press, Praha; 

Fotolegie Praha; Indusfoto Praha) 

76 ks 

+ 1 list 

1929-1946, 

b. d. 

3035 3 

23/07 

278 Fotografie k činnosti v Sokolu (slety, výlety, 

slavnosti) (ateliéry: Fotolegie Praha; Foto-Kempf, 

Praha; F. Řehulka, Praha; Sokolská fotoslužba; V. 

Sergějev, Praha; Foto Pelikan, Celje; Novák, Mladá 

Vožice) 

89 ks 1896-1940, 

b. d. 

3035 3 

23/07 

279 Pohřeb Berty Bukačové-Bubeníčkové (sestra) 

(ateliér: Mráz, Praha) 

5 ks 1943 3035 3 

      

      

 JINDŘICH BUBENÍČEK     

      

 Doklady     

280 Svatební oznámení Jindřicha Bubeníčka a Kláry 

Filipové 

1 kus 1883 3835 3 

281 Úmrtní oznámení Kláry Bubeníčkové (manželka) 1 kus 1903 2975 3 



282 Úmrtní oznámení, přiloženo poděkování za soustrast 2 ks 1935 3035 3 

      

 Korespondence rodinná 

(adresát na druhém místě v nominativu) 

    

283 Bubeníček Jaroslav (bratr) – Bubeníček Jindřich 

[Uhříněves, 13. 7. 1898] (dopisnice) 

1 list 1898 2975 3 

284 Bubeníček Jindřich – Bubeníčková Klára 

(manželka) 

[Praha, 19. 7. 1901] (dopisnice) 

1 list 1901 2975 3 

285 Bubeníček Jindřich – Bukačová Berta (sestra) 

Praha, 1. 3. 1877, přiložena obálka 

Uhříněves, 24. 12. 1877 

Uhříněves, 3. 2. 1878 

Olomouc, 11. 11. 1878 

Olomouc, 11. 12. 1878 

Uhříněves, 24. 12. 1878 (dopisnice) 

Olomouc, 11. 2. 1879 

Olomouc, 2. 4. 1879 

Uhříněves, 10. 4. 1879 (dopisnice) 

Olomouc, 15. 5. 1879 

Olomouc, 19. 8. 1879 

Olomouc, 22. 9. 1879 

Olomouc, 8. 11. 1879 

24 ll 

1 ob. 

1877-1879 2975 3 

286 Bubeníček Ota (bratr) – Bubeníček Jindřich 

München (Mnichov), 20. 10. 1905 

2 ll 1905 2975 3 

287 Bubeníčková Klára (manželka) – Bubeníček 

Jindřich 

Uhříněves, 5. 6. 1884 

2 ll 1884 2975 3 

      

 Korespondence přijatá – jednotlivci      

288 Hermann Ignát 

b. m., 15. 6. 1898 

1 list 1898 2975 3 

289 Klouček Celda 

Praha, 2. 10. 1902 (dopisnice) 

1 list 1902 3952 3 

290 Mrkvička Jan Václav 

Praha, 12. 7. 1931 

1 list 1931 1580 3 

291 Zvolský František 1 list 1898 2975 3 



[Praha, 14. 7. 1898], přiložena obálka (navštívenka) 1 ob. 

292 Soubor kondolencí k úmrtí Jindřicha Bubeníčka 46 ll 1935 3035 3 

 (A. Aichelburg, J. Brabec, Československá obec sokolská, P. 

Dědeček, J. Franta, O. Hauba, O. Hermann, M. Jirsák, A. Kandert, F. 

Kaván, R. Klenka, Klub československých turistů, E. Kolár, J. 

Kopenec, A. Kostelecký, A. Krása, K. Kulich, Machoňovi, V. 

Malochová, A. Mervart, Městský úřad ve Svratce, L. Novák, A. 

Očenášek, A. Pimper, M. Podzimková, R. Průchová, M. Rebcová, 

Rodáci a přátelé mladovožičtí v Praze, F. Sefr, V. Sojka, Tělocvičná 

jednota Sokol na Královských Vinohradech, Tamchyna, J. Truhlář, 

B. Tuček, Uhrmannovi, R. Vácha, V. Vejvara, J. Veselý, J. Volek,  J. 

Widermann a 5x nezjištěný) 

    

      

 Korespondence – odeslaná     

293 Losenský Jan 

b. m., b. d. 

2 ll b. d. 3035 3 

      

 Výtvarné práce     

294 Drobné kresby 1 kus b. d. 2975 3 

      

 Tisky     

295 Pozvánky na zábavu Klubu litografů v Praze 2 ks 1896-1897 2975 3 

      

 Výstřižky     

296 Výstřižky k úmrtí Jindřicha Bubeníčka 5 ks 1935 3035 3 

      

 Fotografie     

297 Osobní fotografie, přiložen dopis Boženy Novákové-

Úprkové 

8 ks 

+ 1 list 

1932, 

1935, b. d. 

3035 3 

298 Fotografie z pohřbu (ateliér: A. Bárta, Vinohrady) 22 ks 1935 3035 3 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Ota Bubeníček (1871–1962), soupis osobního fondu 

časový rozsah fondu: 1877–1961 

počet evidenčních jednotek: 3 kartony + velké kartony 

počet inventárních čísel: 298 

rozsah v bm: 0,4 m 

stav ke dni: 11. 12. 2018 

jméno zpracovatele: Zdeněk Hojda, Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 56 

číslo evidenční pomůcky: 182 

počet stran: 31 

schválil dne: 14. 10. 2019  Mgr. Tomáš Hylmar 

č. j.: 110/2019-ANG 


